АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2025

№ 245

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 05.11.2020 № 1133
«Об утверждении Административного
регламента предоставления
территориальным органом администрации
города Перми муниципальной услуги
«Включение сведений о месте
(площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр
мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми
от 05 ноября 2020 г. № 1133 «Об утверждении Административного регламента предоставления территориальным органом администрации города Перми муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» (в ред. от 26.04.2022 № 319, от 28.06.2022 № 549, от 16.05.2023
№ 389, от 05.06.2024 № 444), изложив преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г.
№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением администрации города Перми от 18 ноября 2021 г. № 1026 «Об утверждении Порядка организации формирования и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Внести в Административный регламент предоставления территориальным органом администрации города Перми муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», утвержденный постановлением администрации города Перми от 05 ноября 2020 г. № 1133 (в ред.
от 26.04.2022 № 319, от 28.06.2022 № 549, от 16.05.2023 № 389, от 05.06.2024
№ 444), следующие изменения:
2.1. абзац первый пункта 1.2 после слов «юридические лица» дополнить словами «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)»;
2.2. в пункте 1.4:
2.2.1. в абзаце первом:
2.2.1.1. слова «подается (направляется)» заменить словом «направляется»;
2.2.1.2. слова «подана (направлена)» заменить словом «направлена»;
2.2.2. в абзаце третьем слова «по почте» заменить словами «через оператора почтовой связи (далее – почта)»;
2.2.3. абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Организация предоставления муниципальной услуги в ходе личного приема в Территориальном органе не осуществляется.»;
[bookmark: _GoBack]2.3. в пункте 2.3:
2.3.1. в абзаце втором слова «выдача (направление)» заменить словом «направление»;
2.3.2. в абзаце третьем слова «выдача (направление)» заменить словом «направление»;
2.4. пункт 2.5 признать утратившим силу;
2.5. в пункте 2.6:
2.5.1. в абзаце седьмом слово «подачи» заменить словом «направления»;
2.5.2. в абзаце восьмом слова «почтовым отправлением» заменить словом «почтой»;
2.6. пункт 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«2.8.1. В Заявке Заявитель указывает один из предусмотренных формой Заявки способов получения результата предоставления муниципальной услуги.
Если Заявитель не указал способ получения результата предоставления муниципальной услуги, результат предоставления муниципальной услуги направляется Заявителю способом, которым Заявка направлена в Территориальный орган.»;
2.7. в пункте 2.9:
2.7.1. в абзаце девятом слово «подача» заменить словом «направление»;
2.7.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«направление Заявки и документов способом, не предусмотренным пунктом 1.4 настоящего Административного регламента;
направление Заявки лицом, не являющимся Заявителем в соответствии
с абзацем первым пункта 1.2 настоящего Административного регламента;»;
2.8. пункт 2.15 дополнить словами «в электронном виде»;
2.9. в пункте 2.15.2 слово «подачи» заменить словом «направления»;
2.10. абзац второй пункта 2.16 дополнить словом «почту»;
2.11. в пункте 3.1.3 слова «выдача (направление)» заменить словом «направление»;
2.12. в абзаце восьмом пункта 3.2.3 слова «№ 277» заменить словами
«от 01 марта 2022 г. № 277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(далее – постановление Правительства Российской Федерации № 277)»;
2.13. в абзаце первом пункта 3.3.5 слова «за выдачу документов (далее – специалист, ответственный за выдачу)» заменить словами «за направление документов (далее – специалист, ответственный за направление)»;
2.14. в пункте 3.4 слова «Выдача (направление)» заменить словом «Направление»;
2.15. в пункте 3.4.1 слово «выдачу» заменить словом «направление»;
2.16. в пункте 3.4.2 слово «выдачу» заменить словом «направление»;
2.17. пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:
«3.4.3. направление решения о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов либо решения об отказе во включении сведений
о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов осуществляется способом, определенным Заявителем в Заявке. Если Заявитель не указал способ получения результата предоставления муниципальной услуги, результат предоставления муниципальной услуги направляется Заявителю способом, которым Заявка направлена в Территориальный орган;»;
2.18. в пункте 3.4.4 слово «выдачу» заменить словом «направление»;
2.19. в пункте 3.4.5 слова «выдача (направление)» заменить словом «направление»;
2.20. пункт 3.5 признать утратившим силу;
2.21. раздел 4 признать утратившим силу;
2.22. раздел 5 признать утратившим силу;
2.23. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2.24. приложение 5 признать утратившим силу.
3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми обеспечить:
3.1. актуализацию технологической схемы оказания муниципальной услуги, переданной для оказания в государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ), и ее направление в адрес МФЦ в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления;
3.2. внесение сведений о муниципальной услуге в федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.

2

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 14.04.2025 № 245

ИНФОРМАЦИЯ
о местонахождении, графиках работы территориальных органов
администрации города Перми, справочных телефонах, адресах электронных почт

	Наименование
территориального
органа администрации города Перми
	Место
нахождения
	График работы
	Справочные телефоны
	Адрес электронной
почты

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация
Дзержинского района города Перми
	614068, г. Пермь,
ул. Ленина, 85
	понедельник – четверг:
09.00 час. – 18.00 час.,
пятница: 09.00 час. – 17.00 час.,
перерыв: 13.00 час. – 14.00 час.
	246-58-87
	adzr@perm.permkrai.ru

	Администрация
Индустриального
района города Перми
	614095, г. Пермь,
ул. Мира, 15
	понедельник – четверг:
09.00 час. – 18.00 час.,
пятница: 09.00 час. – 17.00 час.,
перерыв: 13.00 час. – 14.00 час.
	227-94-14
	air@perm.permkrai.ru

	Администрация
Кировского района города Перми
	614101, г. Пермь,
ул. Кировоградская, 33
	понедельник – четверг:
09.00 час. – 18.00 час.,
пятница: 09.00 час. – 17.00 час.,
перерыв: 12.00 час. – 13.00 час.
	205-62-18
	akir@perm.permkrai.ru

	Администрация
Ленинского района города Перми
	614000, г. Пермь,
ул. Пермская, 82
	понедельник – четверг:
09.00 час. – 18.00 час.,
пятница: 09.00 час. – 17.00 час.,
перерыв: 12.00 час. – 13.00 час.
	212-33-74
	alen@perm.permkrai.ru

	Администрация
Мотовилихинского района города Перми
	614014, г. Пермь,
ул. Уральская, 36
	понедельник – четверг:
09.00 час. – 18.00 час.,
пятница: 09.00 час. – 17.00 час.,
перерыв: 13.00 час. – 14.00 час.
	260-46-04
	amtv@perm.permkrai.ru

	Администрация
Орджоникидзевского района города Перми
	614026, г. Пермь,
ул. Александра
Щербакова, 24
	понедельник – четверг:
09.00 час. – 18.00 час.,
пятница: 09.00 час. – 17.00 час.,
перерыв: 12.00 час. – 13.00 час.
	263-54-01
	aord@perm.permkrai.ru

	Администрация Свердловского района города Перми
	614007, г. Пермь,
ул. Сибирская, 58
	понедельник – четверг:
09.00 час. – 18.00 час.,
пятница: 09.00 час. – 17.00 час.,
перерыв: 13.00 час. – 14.00 час.
	244-40-13
	asvr@perm.permkrai.ru

	Администрация
поселка Новые Ляды города Перми
	614105, г. Пермь,
поселок Новые Ляды,
ул. Транспортная, 2
	понедельник – четверг:
09.00 час. – 18.00 час.,
пятница: 09.00 час. – 17.00 час.,
перерыв: 13.00 час. – 14.00 час.
	295-86-46,
295-85-82
	anld@perm.permkrai.ru

image1.png